２０２１.２吉日
公益社団法人日本技術士会 中部本部 化学部会　「２０２１年３月 オンライン講演会」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人 日本技術士会 中部本部 化学部会

１．日時　２０２１年３月１４日（日）　１４：００－１７：００

２．場所　オンライン講演会 （ご自宅のパソコン等からご参加下さい）

３．内容
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][事務連絡]　１４：００ ～ １４：０５
[ご挨拶] 　　１４：０５ ～ １４：１０
[講演１]　　　１４：１０ ～ １５：２５
『金属加工の中のプレス加工について』
技術士　泉川 大輔 氏
（金属部門 [選択科目：金属加工]）

	【要旨】
	金属加工の中のプレス加工について概要の説明と、プレス加工によって作られる部品をいくつか紹介し、最後に展望などを語らせて頂きたいと考えます。

[講演２]  　１５：４０ ～ １６：５５
『身のまわりの様々な反応』　～ReactionとResponse～
技術士 / 博士（工学） 大矢 智一 氏
（化学部門　[選択科目：セラミックスおよび無機化学製品]）
イビデンエンジニアリング株式会社　環境技術事業部　事業部長

	【要旨】
	本講演では様々な”反応”にスポットを当てる。反応＝Reaction＋Responseと捉え、化学にとらわれずそれぞれの概念に関わる事例を紹介する。

４．懇親会　今回は予定しておりません。

５．参加費用  会員１,０００円／未会員・会員外２,０００円

６．お申込方法
３月６日（土）までに、下記のURLよりお申込み下さい。
なお、３５名程度にてお申込みを締め切らせていただきます。お早めにお申し込み下さい。
https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/01a8w9rpteh11.html
コンビニ支払いの場合、キャンセル時の返金は致しませんので、ご理解のほどお願い申し上げます。
お申し込みの方に、後日事務局から講演会の参加方法と招待メールをお送りします。
[連絡先] spuk3vz9@outlook.com　中部本部化学部会 代表幹事 池田和人